);\< instytut biologii doswiadczalnej

im. Marcelego Nenckiego PAN

Warszawa, dnia 20.04.2021 r.

WYJASNIENIA | ZMIANA TRESCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO NR 35/2021
dotyczy: dostawy ANALIZATORA HEMATOLOGICZNEGO

Szanowni Panstwo,
W odpowiedzi na pytania dotyczace tresci zapytania ofertowego nr 35/2021 Zamawiajacy udziela

.....

Pytanie 1
Dotyczy zapiséw Zapytania ofertowego nr 35/2021, I. Opis przedmiotu zaméwienia

Czy Zamawiajacy wymagajac analizatora 27-parametrowego ma na mysli parametry diagnostyczne,
certyfikowane, posiadajace zakresy referencyjne?

Odpowiedz Zamawiajgcego

Co najmniej 24 parametry musza byc certyfikowane, posiada¢ zakresy referencyjne

Pytanie 2
Dotyczy zapiséw Zapytania ofertowego nr 35/2021, I. Opis przedmiotu zaméwienia

Zwracamy sie z prosbg do Zamawiajacego o wyrazenie zgody na zaoferowanie analizatora
hematologicznego, w ktdrym zamiast parametréw badawczych oznaczany jest parametr diagnostyczny
raportowany IG (niedojrzate granulocyty) w wartosciach wzglednych i bezwzglednych, zas mozliwos¢
wystepowania atypowych limfocytéw jest flagowana i prezentowana w postaci Q-flagi.

Oznaczanie parametru IG przez analizator moze ograniczy¢ liczbe rozmazéw krwi poprzez bardziej
precyzyjne zliczanie wiekszej ilosci komaorek.

Czy Zamawiajgcy dopusci mozliwos¢ zaoferowania analizatora w ktérym wystepuje raportowanie
niedojrzatych komarek linii granulocytarnej, jako parametru IG#% - diagnostycznego (obejmujgcego
promielocyty, mielocyty imetamielocyty) i flagowania obecnosci patek oraz pomiaru limfocytéw o
wysokiej fluorescencji (# i %) jako parametru badawczego z réwnolegtym flagowaniem ich obecnosci, jak
rowniez niezaleznym flagowaniem obecnosci blastow i erytroblastéw. Flagi prezentowane sa w liczbowo,
co ufatwia ich ocene i podejmowanie decyzji o ewentualnej weryfikacji mikroskopowej.

Opcjonalnie, dodatkowo: Dostepne flagowanie dotyczace atypowych limfocytéw umozliwia ich wstepne
réznicowanie na atypowe limfocyty o charakterze reaktywnym oraz atypowe limfocyty o charakterze
rozrostowym, co jest zgodne z aktualnymi standardami nomenklatury europejskiej (European
LeukemiaNet).

OdpowiedZ Zamawiajacego
Tak, dopusci

Pytanie 3

Dotyczy zapiséw Zapytania ofertowego nr 35/2021, I. Opis przedmiotu zaméwienia

Ze wzgledu na fakt, ze Zamawiajacy wymaga, aby parametry RBC, WBC, PLT, HCT i HGB byty parametrami
mierzonymi przez analizator, w zwigzku z powyzszym czy jednoczesnie Zamawiajacy wymaga, aby
wymienione parametry nie byly parametrami wyliczanymi?

Bezposredni pomiar powyzszych parametréw gwarantuje wiarygodne, doktadne i powtarzalne oznaczenie
zarowno ich wartosci, jak rowniez wskaznikéw wymaganych przez Zamawiajacego, ktére sg pochodng
tych parametréw (takich jak np. MCHC, MCV, MCH).

Odpowiedz Zamawiajgcego

Nie wymaga
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Pytanie 4

Dotyczy zapis6w Zapytania ofertowego nr 35/2021, I. Opis przedmiotu zaméwienia

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie analizatora hematologicznego, w ktérym objeto$¢
aspiracji krwi petnej wynosi 25 pl?

Odpowied? Zamawiajgcego

Nie wyraza zgody

Pytanie 5
Dotyczy zapiséw Zapytania ofertowego nr 35/2021, I. Opis przedmiotu zaméwienia

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie analizatora hematologicznego, ktéry wykorzystuje 4
odczynniki do wykonania petnej morfologii CBC+DIFF?

OdpowiedZ Zamawiajacego
Nie wyraza zgody

Pytanie 6

Dotyczy zapiséw Zapytania ofertowego nr 35/2021, I. Opis przedmiotu zaméwienia

Czy Zamawiajqcy wyrazi zgode na zaoferowanie analizatora hematologicznego, ktéry nie posiada funkcji
wewngtrznego usuwania skrzepéw natomiast wyposazony jest w czujnik aspiracji pozwalajacy uniknaé
bfgdnego pomiaru z powodu btedéw aspiracji, a takze pomocy jest np. przy pomiarach prébek z niska
wartoscig HGB?

OdpowiedZ Zamawiajgcego

Nie wyraza zgody

Pytanie 7
Dotyczy zapiséw Zapytania ofertowego nr 35/2021, I. Opis przedmiotu zaméwienia

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby pomiar HGB w analizatorze byt niezalezny od pomiaru WBC — w osobnym
torze pomiarowym, minimalizujgcy interferencje ze strony krwinek biatych i lipidéw?

OdpowiedZ Zamawiajgcego

Nie wyraza zgody

Pytanie 8

Dotyczy zapiséw Zapytania ofertowego nr 35/2021, I. Opis przedmiotu zaméwienia
Czy Zamawiajgcy wymaga, aby analizator wyposazony w czujnik poziomu odpadéw ptynnych?

Odpowied? Zamawiajacego
Tak, wymaga

Pytanie 9
Dotyczy zapiséw Zapytania ofertowego nr 35/2021, I. Opis przedmiotu zaméwienia

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby analizator posiadat oprogramowanie umozliwiajgce zarzadzanie
odczynnikami — szacowanie przez system zuzycia odczynnikéw wraz z podaniem w formie graficznej na
ekranie informacji o poziomie ich zuzycia w czasie wykonywania rutynowej pracy?

OdpowiedZ Zamawiajacego
Nie wymaga

Pytanie 10
Dotyczy zapiséw Zapytania ofertowego nr 35/2021, Zatacznik nr 2 = Wzér umowy, §3 ust. 3:

Zamawiajacy zastrzegt zaptate wynagrodzenia Wykonawcy od podpisania protokotu bez zastrzezen.

W sytuacji, gdy zamowienie zostanie wykonane prawidtowo, lecz Zamawiajgcy zauwazy drobne
niedociggniecie, nie stusznym jest wstrzymywanie zaptaty za cato$¢ wykonanego zamdéwienia.

W takiej sytuacji nie budzi watpliwosci dysproporcja miedzy poniesiong szkodg a wysokoscig kary.
Zaznaczy¢ nalezy, ze Zamawiajgcemu przystuguje uprawnienie z tytutu gwarancji i rekojmi, ponadto takie
jest tez stanowisko Sadu Najwyzszego, m.in. wyrok z dnia 22 czerwca 2007 r., V CSK 99/2007.
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Zamawiajqcy jest dodatkowo zabezpieczony na okres realizacji przedmiotu umowy, jak i na okres
udzielanej rekojmi, poprzez wniesienia zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy.

Prosimy o usunigcie okreslenia: , bez zastrzezen”.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajqcy nie wyraza zgody na wprowadzenie ww. zmiany. Opis wskazany w pytaniu nie ma
zastosowania w tym postepowaniu, gdyz zamawiajacy nie z3da zabezpieczenie nalezytego wykonania
umowy.

Pytanie 11
Dotyczy zapiséw Zapytania ofertowego nr 35/2021, Zatacznik nr 2 - Wzér umowy, §5 ust. 3:

Prosimy o uzupetnienie postanowienia poprzez dodanie:

»0dsetki ustawowe zgodnie z ustawq o przeciwdziataniu nadmiernym opéznieniom w transakcjach
handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za kazdy dzieri opéznienia w zaptacie.”

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie ww. zmiane. Zgodnie z par 10 ust. 3 umowy , W
sprawach nieuregulowanych niniejszg Umowa beda miaty zastosowanie przepisy Prawa polskiego, w
szczegolnosci ustawy - Kodeks cywilny”. W zwigzku z powyzszym w ww. przypadku zastosowane beda
odsetki wynikajace z Kodeksu Cywilnego.

Pytanie 12
Dotyczy zapiséw Zapytania ofertowego nr 35/2021, lll. Opis przygotowania oferty i jej wycena, pkt 3:

W zwigzku z zaistniatg sytuacja epidemiologiczng wywotang wirusem SARS-CoV-2, zwracamy sie z
uprzejma prosba o dopuszczenie mozliwosci ztozenia oferty w formie elektronicznej opatrzonej
kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajacy wyraza zgode na ztozenie oferty opatrzonej kwalifikowalnym podpisem elektronicznym

Pytanie 13
Dotyczy zapiséw Zapytania ofertowego nr 35/2021, IV Dodatkowe informacje, pkt. 1:

Czy Zamawiajgcy dopusci mozliwos$¢ podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym
podpisem elektronicznym przez osobe uprawniong, zgodnie z forma reprezentacji Wykonawcy okre$long
w rejestrze sgdowym lub innym dokumencie, wiasciwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy,
albo przez osobe umocowang na podstawie petnomocnictwa?

Odpowied? Zamawiajacego
Zamawiajacy wyraza zgode na podpisanie umowy kwalifikowalnym podpisem elektronicznym

Pytanie 14

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaproponowanie analizatora pozwalajgcego na pomiar
nastepujgcych parametréw raportowanych na wyniku: WBC, NE%, LY%, MO%, EO%, BA%,
NE#, LY#, MO#, EO#, BA#, RBC, HGB, HCT, MCV, MCH, MCHC, RDW, RDW-SD, PLT, MPV
oraz badawczych IMM%, IMM# (niedojrzate granulocyty), LHD (niska gesto$é hemoglobiny),
MAF (wskaZnik anemii mikrocytarnej), PDW, PCT (ptytkokryt)?

OdpowiedZ Zamawiajgcego
Tak

Pytanie 15
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na llo$¢ aspirowanej probki— 12ul krwi petnej oraz 20ul w trybie

wstepnego rozciericzenia?
OdpowiedZ Zamawiajacego
Nie, min. 15 ul w trybie wstepnego rozciericzenia
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Pytanie 16

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na przechowywanie do 30 000 wynikéw z petnymi histogramami
w pamigci analizatora oraz nieograniczonej iloé wynikow w pamigci komputera zewnetrznego?
OdpowiedZ Zamawiajacego

Nie

Pytanie 17
Prosimy o podanie ilosci badar na jakie wykonawca ma zaoferowaé zapas odczynnikéw?

Odpowiedz Zamawiajacego

Min. na 40 prébek miesiecznie. W zwiazku z iloscia prébek, prosze o uwzglednienie
stabilnosci odczynnikéw po otwarciu.

Pytanie 18

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie analizatora, ktory aspiruje 17ul krwi petnej oraz
20 pl w trybie wstepnego rozciericzenia? Oferowany analizator cechuje sie lepszymi parametrami
od oczekiwanych, gdyz umoZliwia aspiracje w trybie otwartym oraz zamknietym?

OdpowiedZ Zamawiajacego

Nie wyraza zgody

Termin skiadania ofert w niniejszym zapytaniu ofertowym ulega zmianie. Oferty nalezy przesytaé pocztg
elektroniczng na adres: f.dziaczkowski@nencki.edu.pl nie pdiniej niz do dnia 22.04.2021 do godz. 12.00

Z wyrazami szacunku

Pasteura 3, 02-093 Warszawa,; http://www.nencki.edu.pl

Strona 4z 4



